



APPL2/19

PAGE NO-1

Booklet Serial No. :

Don't write anything in this box

தேர்வு : ASSISTANT PUBLIC  
Examination : PROSECUTOR, GR-II  
(MAIN WRITTEN  
EXAMINATION)

பாடம் : LAW PAPER - II  
Subject :

தேர்வு நாள் :  
Date of Examination : 11.05.2019 A.N.

தேர்வு : ASSISTANT PUBLIC  
Examination : PROSECUTOR, GR-II  
(MAIN WRITTEN  
EXAMINATION)

பாடம் : LAW PAPER - II  
Subject :

தேர்வு நாள் :  
Date of Examination : 11.05.2019 A.N.

Register No. :

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Signature of the candidate with date.

**Certificate**

I have issued this booklet to this candidate after verifying his / her Register No., Photo and Signature in the hall ticket.

Signature of the Invigilator with date.

**Certificate**

(To be signed after the completion of the exam.)

I have struck out all the unanswered blank spaces in the question-cum-answer booklet by using pen of the same colour ink which I have used for writings the answers.

Signature of the candidate with date.

**TNPSC - SPECIMEN**  
Do not use this area



**TNPSC - SPECIMEN**

TNPSC - SPECIMEN



தாள் – II  
PAPER – II

சட்டம்

LAW

(பட்டப்படிப்பு தரம்)  
(Degree Standard)

கால அளவு : மூன்று மணி நேரம்

மொத்த மதிப்பெண்கள் : 100

Duration : 3 Hours

Total Marks : 100

(இவ்வினா-விடைத்தாள் தொகுப்பு 44 பக்கங்களைக் கொண்டது)  
(This question-cum answer booklet consists of 44 pages)

அறிவுரைகள்/Instructions

(கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை விண்ணப்பதாரர்கள் தவறாமல் பின்பற்ற வேண்டும்)  
(Candidates shall comply with the following instructions)

1. இவ்வினா-விடைத் தொகுப்பில் வினாக்கள் தமிழ் மற்றும் ஆங்கில வடிவங்களில் உள்ளன. அனைத்து இனங்களிலும் ஆங்கில வடிவில் தரப்பட்டுள்ள குறிப்புகளே முடிவானவை.

In this question-cum-answer booklet, questions are in Tamil and English versions. In all matters, English version is final.

2. இத்தேர்வை பொறுத்தவரை, அழகாக எழுதுவதற்காகவும், பிழையில்லாமல் எழுதுவதற்காகவும் தனியாக மதிப்பெண்கள் ஒதுக்கப்படவில்லை.

There is no reservation of marks for neatness of execution and correctness of spelling in respect of this examination.

3. விண்ணப்பதாரர்கள், இவ்வினா-விடைத்தாள் தொகுப்பு மொத்தம் 44 பக்கங்களைக் கொண்டுள்ளது என்பதை முதலில் உறுதி செய்து கொள்ள வேண்டும். இத்தொகுப்பில் ஏதேனும் குறைபாடிருப்பின், உடனடியாக வேறு தொகுப்பை தேர்வுக் கண்காணிப்பாளரிடம் கோரிப் பெற்றுக் கொள்ள வேண்டும்.

Candidates shall first ensure that this question-cum-answer booklet contains 44 pages. In case if any defect is found in this booklet, they can request for replacement from the invigilator immediately.

4. ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் தனித்தனியாக விடை எழுதுவதற்கென இடம் ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர்கள் ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் விடையளிக்க ஒதுக்கப்பட்ட இடத்தில் மட்டுமே விடையளிக்க வேண்டும். விடையளிக்க ஒதுக்கப்பட்ட கட்டத்திற்கு வெளியே எதையும் எழுதக்கூடாது.

Space has been provided to write the answer for each question. Candidates have to answer the questions only in the space provided for that question. Candidates should not write anything outside the box provided.





5. விண்ணப்பதாரர்கள் தங்களது பதிவு எண்ணை அதற்காக ஒதுக்கப்பட்ட இடத்தில் எழுத வேண்டும். இந்த அறிவுரையை மீறும் விண்ணப்பதாரர்களின் விடைத்தாள் தொகுப்பு தேர்வாணையத்தின் விண்ணப்பதாரருக்கான அறிவுரை பத்தி 22-ன்படி செல்லாததாகக்கப்படும்.

Candidates should write their register number only in the space provided for the same. If they violate the above instruction, their answer book will be invalidated as per Para 22 of Commission's 'Instructions to Applicants'.

6. விண்ணப்பதாரர்கள் இந்த வினா-விடைத் தொகுப்பிலிருந்து எந்தத் தாளையும் கிழித்துவிடக் கூடாது.

Candidates should not tear off any leaves from this question-cum-answer booklet.

7. விண்ணப்பதாரர்கள் வினாத்தாளின் ஒவ்வொரு பிரிவிலும் அறிவுறுத்தப்பட்டுள்ள எண்ணிக்கையிலான வினாக்களுக்கு மட்டுமே விடையளிக்க வேண்டும். அதற்கு மிகையான எண்ணிக்கையிலான வினாக்களுக்கு விடையளித்தால், ஒவ்வொரு பிரிவின் முடிவிலும் மிகையான எண்ணிக்கையில் விடையளிக்கப்பட்டவை கணக்கில் எடுத்துக்கொள்ளப்பட மாட்டாது.

Candidates should answer as many number of questions as instructed in the question paper in each section. If more than the required number of questions are answered, the answers written at the end of each section will not be taken into account.

8. விண்ணப்பதாரர்கள் கடித வடிவிலான வினாக்களுக்கு விடையளிக்கும் பொழுது தங்களது பெயரையோ, பதிவெண்ணையோ எழுதக்கூடாது. தங்களது பெயரில் கையொப்பமிடவும் அனுமதியில்லை. அவ்வாறான வினாக்களுக்கு பதிலளிக்கும்பொழுது வினாக்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பெயர் மற்றும் முகவரியையே பயன்படுத்தவேண்டும்.

வினாக்களில் பெயர், முகவரி ஆகியவை குறிப்பிடப்படவில்லையெனில், 'அனுப்புநர்', 'பெறுநர்' முகவரிகளில் அஆஇ அல்லது எக்ஸ் ஓய் இசட் அல்லது எக்ஸ் எக்ஸ் எக்ஸ் போன்ற பொதுப் பெயர்களை மட்டுமே எழுதவேண்டும்.

Candidates should not write their name, register number while answering letter type questions. Putting signature in their name is also not permitted. To answer such questions, the name & address given in the questions alone should be used.

If no name is given in the questions, they should write the general names like ABC or XYZ or XXX in 'From' and 'To' addresses.





பிரிவு — அ

**PART — A**

குறிப்பு: i) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 400 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.

**Note :** Answer not exceeding 400 words.

ii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பதினைந்து மதிப்பெண்கள்.

Each question carries **fifteen marks.**

iii) அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும்.

Answer **all** the questions.

(2 × 15 = 30)

Q.No. 1 (a)	முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யும் முறையை ஆராயவும் முதல் தகவல் அறிக்கையின் சாட்சிய மதிப்பை பற்றியும், காலதாமதமாக பதிவு செய்யப்பட்ட முதல் தகவல் அறிக்கையின் நிலை பற்றியும் விவாதிக்க.  Examine the procedure for recording First Information Report (FIR). Discuss the evidentiary value of FIR and effect of delay in lodging FIR.  (அல்லது) (Or)
1 (b)	Explain the procedure for granting pardon under the criminal procedure code. குற்றவியல் நடைமுறை சட்டத்தில் மன்னிப்பு அளித்தல் பற்றிய நடைமுறைகளை பற்றி விளக்குக.
விடை / ANSWER	
TNPSC - SPECIMEN	



**TNPSC - SPECIMEN**



TNPSC - SPECIMEN





A large rectangular area with a thin black border, containing horizontal lines for writing. This area is currently blank, except for a faint diagonal watermark.

TNPSC - SPECIMEN

TNPSC



TNPSC - SPECIMEN



TNPSC - SPECIMEN





Q.No. 2 (a)	ஏற்புரை என்றால் என்ன? ஏற்புரை என்பது நேர்முக சாட்சியமா அல்லது சூழ்நிலைச் சான்றா? என்பதை குறிப்பிடுக.  What is admission? State whether admission is a direct evidence or circumstantial evidence?  (அல்லது) (Or)
2 (b)	“Burden of Proof is the duty of the prosecution” – Explain with Exceptions.  “குற்ற வழக்குகளில் – குற்றத்தை மெய்பிக்கும் சுமை குற்றவழக்கு தொடர்பவரின் கடமையாகும்” – விதிவிலக்குகளுடன் விளக்கவும்.

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



**TNPSC - SPECIMEN**



TNPSC - SPECIMEN





TNPSC - SPECIMEN



**TNPSC - SPECIMEN**



**TNPSC - SPECIMEN**





பிரிவு — ஆ

**PART — B**

குறிப்பு: i) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 200 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.

**Note :** Answer **not exceeding 200 words.**

ii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் பத்து மதிப்பெண்கள்.

Each question carries **ten marks.**

iii) அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும்.

Answer **all** the questions.

(3 × 10 = 30)

Q.No. 3	அமர்வு நீதிமன்றத்தின் முன்பு வழக்கு விசாரணை பற்றி விளக்கவும். Explain the trial procedure before a court of session.
------------	---

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



TNPSC - SPECIMEN



**TNPSC - SPECIMEN**





Q.No. 4	வல்லுநர் என்பவர் யார்? எந்தச் சூழ்நிலைகளில் வல்லுநரின் கருத்தை நீதிமன்றத்தால் பெற முடியும்?  Who is an expert? What are the matters for which opinion of experts may be obtained by the court?
------------	--

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



**TNPSC - SPECIMEN**



TNPSC - SPECIMEN





Q.No.  
5

“இரு புறமும் கேட்டல்” – என்பது இயற்கை நீதி கோட்பாட்டின் அடிப்படை தத்துவமாகும். இதனை உரிமையியல் நடைமுறைச் சட்டம் – 1908ன் முன் எச்சரிக்கை மனு தொடர்பான சட்ட வகையங்களுடன் விவாதிக்கவும்.

“Audi alteram partem” – The essential requirement of natural justice – Discuss it with the provisions of Caveat under the civil procedure code – 1908.

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



**TNPSC - SPECIMEN**



**TNPSC - SPECIMEN**



பிரிவு — இ

PART — C

குறிப்பு : i) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் 100 சொற்களுக்கு மிகாமல் விடையளிக்கவும்.

**Note :** Answer not exceeding 100 words.

ii) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஐந்து மதிப்பெண்கள்.

Each question carries *five marks*.

iii) அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும்.

Answer **all** the questions.

(8 × 5 = 40)

Q.No. 6	குற்றவாளி குற்றம் செய்தது சம்மந்தமான காலவரை காலத் தொடக்கம் பற்றிய சிறு குறிப்பு வரைக. Write a note on commencement of the period of limitation in relation to offences.		
விடை / ANSWER			
<p style="text-align: center; font-size: 2em; color: blue; opacity: 0.5;">TNPSC - SPECIMEN</p>			





TNPSC - SPECIMEN



Q.No.  
7

அரசு குற்றவியல் வழக்குரைஞரின் பணிகள் பற்றி குறிப்பிடுக.

State the functions of public prosecutor.

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



**TNPSC - SPECIMEN**



Q.No.  
8

கைது உத்தரவின் வகைகள் மற்றும் அதனின் கால அளவு குறித்து குறிப்பிடுக.  
Point out the types of warrant of arrest and it's duration.

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN





TNPSC - SPECIMEN





TNPSC - SPECIMEN



Q.No. 10 ஊமை சாட்சியம் குறித்து சிறு குறிப்பு வரைக.  
Write a short note on "Dumb witnesses".

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN





**TNPSC - SPECIMEN**



Q.No.  
11

ஒன்றிய செயல் நெறிமுறைகளை விளக்குக. முடிவுற்ற வழக்குகளை மேற்கோள் காட்டுக.

Explain the principle of 'Res Gestae'. Refer to decided cases.

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN



Blank lined area for writing, containing a large diagonal watermark reading 'TNPSC - SPECIMEN'.



Q.No.  
12

எவ்வகை சூழ்நிலைகளின் கீழ்வாதுரை நிராகரிக்கப்படுகிறது?  
Under which circumstances a plaint shall be rejected?

விடை / ANSWER

TNPSC - SPECIMEN





Blank lined area for writing, containing a large diagonal watermark reading 'TNPSC - SPECIMEN'.





TNPSC - SPECIMEN



**TNPSC - SPECIMEN**

Do not use this area





**TNPSC - SPECIMEN**  
Do not use this area



**TNPSC - SPECIMEN**

Do not use this area